
Vedtatt på Unge Høyres Landsmøte 2024  

 

Synet på kjønn i samfunnet 
 

Den 1. januar 2009 fikk homofile endelig den rettigheten de aller fleste av oss har hatt siden tidenes morgen, 

retten til å gifte seg med noen av samme kjønn. Retten til å elske den man vil, uavhengig av kjønn, er en 

grunnleggende menneskerett som Unge Høyre skal kjempe for. Vi, som samfunn, har fremdeles en lang vei å 

gå for å nå dette målet. Terrorangrepet under Pride-feiringen  i 2022, er et bevis på at vi ikke er i mål med 

likestillingen. Et annet eksempel er homofiles manglende rettigheter til hverdagslige ting, som å donere blod 

på lik linje med alle andre. Samtidig som vi skal ivareta skeives rettigheter, skal vi være tydelige på biologiens 

natur, med to biologiske kjønn. Det er også dette som er det naturlige grunnlaget for juridisk kjønn. 

  

Et mangfold vi skal ta vare på 

Muligheten til å donere blod har lenge vært en utopi for homofile i Norge. Det er det dessverre fremdeles. Å 

øke blodforsyningen vil øke sjansene for at livsviktig blod blir tilgjengelig for de som trenger det mest. Alle bør 

ha muligheten til å donere blod helt uavhengig av kjønn og seksuell legning. Derfor vil Unge Høyre at homofile 

også skal kunne donere blod under lignende premisser som heterofile.  

 

Det å kunne få barn og stifte familie er for mange noe av det viktigste i livet. For de aller fleste heterofile par er 

ikke dette et problem, men homofile mennesker møter stor problematikk i ønsket om å stifte familie. 

Samfunnet må legge til rette for at enda flere kan bli foreldre. Dette kan gjøres ved å gjøre det enklere å 

adoptere og tilrettelegge for adopsjoner av fosterbarn, i større grad.  

 

Friheten og den grunnleggende retten til å elske hvem man vil, er noe vi skal verne om. Samfunnet kan ikke 

sitte stille i båten og være vitne til homofobi og terror. Vi som samfunn har et ansvar for å bekjempe denne 

ukulturen. Det starter med en mer omfattende undervisning av LHBT+, og større markeringer av Pride. Alle har 

et ansvar for å ta grep, og vise vår solidaritet, aksept og toleranse for skeive.  

 

Unge Høyre vil: 

• Sikre at alle skal kunne donere blod uavhengig av legning eller kjønn, gitt at faglige krav og 

retningslinjer følges 

• Være en forkjemper av markering av Pride, og retten til å elske den man vil 

• Gjøre det enklere å bli fosterforeldre, og gjøre det enklere å adoptere fosterbarn 

 

Kjønn er vitenskap – ikke en ønsketenking  

Kunnskapen barn får på skolen, legger grunnlaget for store deler av verdenssynet deres. Derfor er det viktig å 

ha en god, kvalitetssikret og vitenskapelig tilnærming til all undervisning barn får. Dette inkluderer 

undervisning om kjønn. Unge Høyre er opptatt av meningsmangfold i undervisningen, men mener likevel at 

påstander som rent vitenskapelig er feil ikke skal fremstilles som fakta i klasserommet. Undervisning om 

kjønnsidentitet er viktig, men det skal være de to biologiske kjønnene som er førende i opplæringen.  

 

Samtidig skal vi erkjenne at enkelte mennesker opplever utfordringer med sin kjønnsidentitet. For noen, 

samsvarer ikke kjønnsidentiteten med det biologiske kjønnet, såkalt kjønnsinkongruens. Blant disse kan det for 

eksempel være mennesker med uklare kjønnskarakteristika, som opplever stor variasjon fra normal kroppslig 

kjønnsutvikling (DSD). Det gjelder derimot ikke alle. De som velger å få behandling for kjønnsinkongruens, kan 

få alt fra hormonell til kirurgisk behandling. Siden dette som oftest er store og omfattende inngrep, mener 
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Unge Høyre at det ikke bør tilgjengeliggjøres for allmennheten, men at det må stilles krav. For å skjerme barn, 

bør ikke barn få tilbud om kjønnskorrigerende behandling i det hele tatt, annet enn mindre inngripende tiltak 

som pubertetsutsettende behandling.  

 

For Unge Høyre er det viktig at drastiske tiltak som kjønnsbekreftende behandling besluttes av fagpersoner 

med ekspertise på kjønnsinkongruens, og ikke helsepersonell med andre spesialiteter eller som har nær 

tilhørighet til pasienten fra før. Derfor bør pasienter være utredet ved Nasjonal behandlingstjeneste for 

kjønnsinkongruens (NBTK), før andre, som fastleger, får skrive ut behandling.  

 

Unge Høyre vil: 

• Forankre de biologiske kjønnene som det grunnleggende synet på kjønn 

• Holde fast ved to juridiske kjønn 

• Fjerne muligheten til å få kjønnskorrigerende behandling på statens regning, så lenge det ikke er 

medisinsk begrunnet med en DSD – lignende diagnose 

• Forby irreversibel medisinsk behandling av kjønnsinkongruens for de under 18 år 

• I større grad tilrettelegge for pubertetsutsettende behandling for ungdom med kjønnsinkongruens, 

med formålet om å gi ungdom mer tid til å utforske sin kjønnsidentitet og sitt kjønnsuttrykk, uten at 

menneskekroppen endres i for stor grad 

• Stille krav om at pasienter skal være utredet Nasjonal behandlingstjeneste for kjønnsinkongruens 

(NBTK), før de kan få kjønnsbekreftende behandling 
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